## 376.

Natal. Com. III, init. p. 189: His rationibus [co-  
gitationibus de regno inferorum] ad corporis voluptates  
pertinentibus (alias enim voluptates vulgus non perc-

piebat) aliisque similibus conati sunt antiqui multitudo-  
nis animos partim spe voluptatum , partim metu suppli-  
ciorum ad iustitiam vitaeque integritatem revocare. Sed  
quoniam primus omnium mortaliūm Pluto istas rationes  
excogitavit , ut sensit Hecataeus , hunc esse locorum illo-  
rum regem perhibebant , sicut ventorum Aeolum , quia  
mutationes ventorum prior observasset.

## 377.

Nat. Com. VI, 25: Ubi Hercules foedus init cum  
liberis Nelei fide ultro citroque data, sue mactato super  
eius testibus et ipse et illi iurarunt atque confirmarunt  
iuramentum insuper factum , ut scripsit in Phoroneo  
Hecataeus. — Phoroneum fuisse librūm Hecataei so-  
lummodo propter pravam , quam in Strabonem intrusit  
aliquis, conjecturam opinati sunt nonnulli. Strab. X,  
p. 723. cf. Casaub. Creuzer. p. 40.

## 378.

Nat. Com. VII, 2: Acheloum Alcaeus Oceani et  
Terrae filium esse sensit, ac Hecataeus Solis et Terrae. —  
Nisi dubia esset Comitis fides propter reliquos vel errores  
vel fraudes, non est, quod obstet, cur hanc rem revera  
ab eo alicubi vel in libro grammatico vel in scholio reper-  
tam et ab ipso Hecataeo profectam putemus.

## 379.

Nat. Com. IX, 9: Miratus sum , cur Pausanas in  
Arcadicis (VIII, 6) unicam tantum filiam fuisse dicat Ly-

caoni inter tot mares , quam etiam inquit in gratiam Iu-  
nonis fuisse sagittis transfixam (Callisto): cum Dia etiam  
Dryopis mater filia eius fuerit, ut scripsit Hecataeus. —  
De hac re iudico, quod de fr. 378.

Diog. Laert. Prooem. 6 de Magis; *'Εκαταιος δὲ λέγει καὶ γεννητοὺς τοὺς θεοὺς εἶναι κατ' αὐτούς.* Di-  
serte negari non potest, de Magis dixisse Hecataeum in  
Periegesi, probabilior vero ea est opinio , qua in libros  
Abderitae hic locus relegatur, qui de Alexandro magno  
scripsit. Cr. p. 39. Quod enim Persica a nonnullis Mi-  
lesio tribuuntur, mero debetur errori, quo cum Hellene-  
nico ille confusus est.

---

**SCYLACIS CARYANDENSIS**  
**PERIPLUS.**

---

## ΣΚΥΛΑΚΟΣ ΤΟΥ ΚΑΡΤΑΝΔΕΟΣ ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ

ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΤΜΕΝΗΣ  
ΕΥΡΩΠΗΣ, ΚΑΙ ΑΣΙΑΣ, ΚΑΙ ΛΙΒΥΗΣ.

Καὶ δσα καὶ σποῖα ἔθνη ἔκαστα, ἐξῆς καὶ χῶραι καὶ λιμένες  
καὶ ποταμοὶ καὶ δσα μήκη τῶν πλάνων, καὶ αἱ νῆσοι  
αἱ ἐπιὰ αἱ οἰκουμεναὶ, καθότι ἔκάστη κεῖται τῆς ἡπείρου.

### E T P Ω II H.

*ΑΡΞΟΜΑΙ* δὲ ἀπὸ Ἡρακλείων στηλῶν τῶν I.  
ἐν τῇ Εὐρώπῃ, μέχρι Ἡρακλείων στηλῶν τῶν ἐν τῇ Peg. I.  
Huds.  
Αιβύῃ, καὶ μέχρι Αἰθιόπων τῶν μεγάλων. Εἰσὶ δὲ

SCYLACIS CARYANDENSIS PERIPLUS maris  
ad litora habitata Europae, Asiae et Libya: item quot  
et quales gentes quaeque, deinceps etiam regiones et  
portus et fluvii, et quantae navigationum longitudines;  
item septem habitatae insulae, prout quaeque adiacet  
continenti.

Incipiam autem ab Herculeis Columnis, quae sunt  
in Europa, usque ad Herculeas Columnas, quae in Libya  
sunt, et usque ad Aethiopes magnos. Sunt vero sibi

ἀλλήλων καταντικρὺ αἱ Ἡρακλεῖαι στῆλαι, καὶ ἀπέχουσιν ἀλλήλων πλοῦν ἡμέρας. Ἀπὸ Ἡρακλείων στηλῶν τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἐμπόρια πολλὰ Καρχηδονίων, καὶ πηλὸς, καὶ πλημμυρίδες, καὶ πελάγη.

**IBHРЕS.** Τῆς Εὐρώπης εἰσὶ πρᾶτοι Ἰβηρες,  
2. Ἰβηρίας ἔθνος, καὶ ποταμὸς Ἰβηρος καὶ νῆσοι ἐνταῦθα  
• ἔπεισι δύο, αἵς ὄνομα Γάδειρα. τούτων ἡ ἑτέρα πόλιν ἔχει ἀπέχουσαν ἡμέρας πλοῦν ἀπὸ Ἡρακλείων στηλῶν .... Εἶτα ἐμπόριον, πόλιν Ἐλληνίδα, ἣ ὄνομα Εμπόριον, εἰσὶ δὲ οὗτοι Μασσαλιωτῶν ἄποικοι. παράπλοις τῆς Ἰβηρίας ζῇ ἡμερῶν καὶ ζῇ νυκτῶν.

**ΛΙΓΤΕΣ ΚΑΙ IBHРЕS.** Ἀπὸ δὲ Ἰβήρων

Pag. 2. 3. ἔχονται Λίγνες καὶ Ἰβηρες μιγάδες, μέχρι ποταμοῦ Ροδανοῦ. παράπλοις Λιγύων ἀπὸ Εμπορίου μέχρι Ρο-

3. Em. Voss.— Codd. παράπλοις ἀπὸ Λιγνος Εμπορίου.

ex adverso Herculeae Columnae, distantque inter se diei iter. Extra Herculis Columnas, quae sunt in Europa, multa sunt Carthaginiensium emporia, et coenum, et aestus, et maria. || 2. Europae primi sunt Iberi, Iberiae gens, fluviusque Ierus: et insulae ibi adiacent duae, quibus nomen Gades. Hatum altera urbem habet, quae diei iter ab Herculeis Columnis abest ..... Postea emporium, urbem Graecam, cui nomen Emporium: sunt autem hi Massiliensium coloni. Praeternavigatio Iberiae est septem dierum et septem noctium. || 3. Iberos sequuntur Ligures et Iberi mixti, usque ad Rhodanum fluvium. Praeternavigatio

δανοῦ ποταμοῦ δύο ἡμερῶν καὶ μιᾶς νυκτός.

**ΛΙΓΥΕΣ.** Ἀπὸ Ῥοδανοῦ ποταμοῦ ἔχονται Λίγυες μέχρι Ἀλπίου. ἐν ταύτῃ τῇ χώρᾳ πόλις ἐστὶν Ἑλληνὶς 4. Μασσαλία καὶ λιμήν.... ἀποικοι αὗται Μασσαλίας εἰσίν. παράπλους δ' ἐστὶν ταύτης ἀπὸ Ῥοδανοῦ ποταμοῦ μέχρι Ἀλπίου ἡμερῶν δ' καὶ νυκτῶν δ'. Ἀπὸ δὲ Ἡρακλείων στηλῶν μέχρι Ἀλπίου ἡ χώρα πᾶσα αὕτη εὐλίμενος.

**ΤΤΡΡΗΝΟΙ.** Ἀπὸ δ' Ἀλπίου Τυρρηνοὶ ἔθνος 5. μέχρι Ρώμης πόλεως. παράπλους ἡμερῶν δ' καὶ νυκτῶν δ'.

**ΚΤΡΝΟΣ.** Κατὰ δὲ Τυρρηνίαν κεῖται νῆσος 6.

4. Ἀλπίου em. Gronov. Codd. Αντίου. Cluver. Αργου. Ante ἀποικοι videtur excidisse: Ταυροέντιον, Όλβια, Αγιπολις. Cluver.

Ligurum ab Emporio usque ad Rhodanum fluvium duorum dierum et unius noctis. || 4. Post Rhodanum fluvium sunt Ligures, usque ad Alpium. In ista regione urbs est Graeca Massilia cum portu .... Massilien-sium hae sunt coloniae. Praeternavigatio huius (regionis) a Rhodano fluvio usque ad Alpium est dierum quatuor et noctium quatuor. Ab Herculeis Columnis usque ad Alpium omnis hic tractus portus habet commodos. || 5. Post Alpium Tyrrhenorum est gens, usque ad urbem Romanam. Tyrrhenorum autem praeternavigatio dierum quatuor et noctium quatuor. || 6. Prope Tyrrheniam sita est insula Corsica. Navigatio vero a